
 
DAUGAVPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 
 

Daugavpilī 

 

 

SĒDES  PROTOKOLS 

 

 

2021.gada 29.novembrī                                                                                         Nr.45  

 

SĒDE NOTIEK DOMES SĒŽU ZĀLĒ                          

SĒDE NOTIEK VIDEOKONFERENCES REŽĪMĀ 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 13:00   

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 13:00 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par atbalstu Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstībai. 

2. Par apropriācijas palielināšanu Sociālo pakalpojumu centram bērniem un jauniešiem 

“Priedīte” pamatbudžeta programmā „Iestādes darbības nodrošināšana”. 

3. Par apropriācijas palielināšanu Latgales Centrālai bibliotēkai pamatbudžeta programmā 

“Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi”. 

4. Par apropriācijas palielināšanu un pārdali starp Daugavpils Marka Rotko mākslas 

centra pamatbudžeta programmām. 

5. Par apropriācijas pārdali Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un 

informācijas  aģentūrai. 

6. Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm. 

7. Par apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas lzglītības pārvaldei pamatbudžeta 

programmā ,,Sākumskolu, pamatskolu, vidusskolu darbības nodrošināšana". 

8. Par apropriācijas pārdali Daugavpils pilsētas lzglītības pārvaldes pamatbudžeta 

programmā ,,Pirmsskolas izglītības iestāžu darbības nodrošināšana". 

9. Par nekustamā īpašuma Tautas ielā 7, Daugavpilī, nodošanu Daugavpils pilsētas 

pašvaldības grāmatvedības uzskaitē. 

10. Par grozījumiem Daugavpils domes 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.23 

"Daugavpils valstspilsētas pašvaldības atbalsts personām ar invaliditāti vides pieejamības 

nodrošināšanai. 

11. Par apropriācijas palielināšanu un pārdali Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta 

iestādes "Sociālais dienests" pamatbudžeta programmās. 

12. Par projekta „Dienvidlatgales pašvaldību teritoriju pilsētvides revitalizācija 

ekonomiskās aktivitātes paaugstināšanai”, Nr.5.6.2.0/17/I/036 ietvaros izveidoto vērtību 

nodošanu. 

13. Par projekta „Daugavpils publiskās teritorijas sakārtošana uzņēmējdarbības vides 

attīstībai”, Nr.5.6.2.0/19/I/011 ietvaros izveidoto vērtību nodošanu. 

14. Par grozījumu Daugavpils domes 2021.gada 27.maija lēmumā Nr.344 “Par 

pašvaldības atbalstāmajām specialitātēm”. 

15. Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu konkursa kārtībā. 

http://www.daugavpils.lv/
file://///FS-Primary/User%20Folders/SRimcane/Desktop/24_Par_turisms_aprop_pard.pdf
file://///FS-Primary/User%20Folders/SRimcane/Desktop/24_Par_turisms_aprop_pard.pdf
file://///FS-Primary/User%20Folders/SRimcane/Desktop/06_apropriacijas_paliel_Izgl_par_Sak.pdf
file://///FS-Primary/User%20Folders/SRimcane/Desktop/06_apropriacijas_paliel_Izgl_par_Sak.pdf
file://///FS-Primary/User%20Folders/SRimcane/Desktop/07_apropriacijas_pardale_Izgl_par_Pirm.pdf
file://///FS-Primary/User%20Folders/SRimcane/Desktop/07_apropriacijas_pardale_Izgl_par_Pirm.pdf


2 
 

16. Par apropriācijas palielināšanu Profesionālās izglītības kompetences centram 

“Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola "Saules skola”” pamatbudžeta programmā 

„Iestādes darbības nodrošināšana”. 

17. Par ilgtermiņa ieguldījumu norakstīšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma Muzeja ielā 3, Daugavpilī, daļas nodošanu  bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai „Radošā laboratorija”. 

19. Par nešķirotu sadzīves atkritumu maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu apstiprināšanu. 

20. Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu.  

21. Par apropriācijas pārdali starp Daugavpils domes pamatbudžeta apakšprogrammām. 

22. Par zemes gabala Strazdu ielā 4, Daugavpilī, nodošanu atsavināšanai. 

23. Par zemes gabalu nodošanu atsavināšanai. 

24. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000080167, Vidzemes ielas 106 rajonā, 

Daugavpilī, pārdošanu izsolē. 

25. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000260311, 18.novembra ielā 336, 

Daugavpilī, pārdošanu. 

26. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000080125, Cīruļu ielā 15, Daugavpilī, 

pārdošanu. 

27. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000082977, Artilērijas ielas 29 rajonā, 

Daugavpilī, pārdošanu. 

28. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000080235, Zeltkalna ielas 33 rajonā, 

Daugavpilī, pārdošanu. 

29. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000370451, Daugavpilī, pārdošanu izsolē. 

30. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0500 025 0412 sadali. 

31. Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 25.08.2016. lēmumā Nr.446 “Par 

speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu”.  
32. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 001 2306, Rīgas ielas 49 rajonā, 

Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli. 

33. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 001 3203, Ģimnāzijas ielas 40 rajonā, 

Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli. 

34. Par sakņu dārza nomas tiesību izbeigšanu. 

35. Par grozījumiem Daugavpils domes 2021.gada 14.oktobra lēmumā Nr.679 “Par zemes 

nomas tiesību piešķiršanu sakņu dārzu ierīkošanai”. 

 

SĒDI VADA – Daugavpils domes priekšsēdētājs Andrejs Elksniņš 

 

SĒDĒ PIEDALĀS - 15 Domes deputāti – I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

                                                                    L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, 

                                                                     N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

                                                                     I.Prelatovs, V.Sporāne- Hudojana,                                                          

                                                                     I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs. 

                                                                                                                                                                                                                                     

SĒDĒ PIEDALĀS       - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                                        S.Šņepste, R.Golovans, E.Ugarinko, Ž.Kobzeva, D.Krīviņa, I.Funte, 

                                 E.Upeniece, T.Dubina, S.Pupiņa, A.Streiķis, A.Jemeļjanovs, 

                                 A.Šapovals 

 

- pašvaldības budžeta iestādes darbinieki: 

                                       L.Drozde, E.Kuzmina, J.Šapkova, Ž.Kulakova, G.Ļipovskaja, 

                                 M.Isupova, I.Kokina, M.Čačka, A.Pudāns, A.Romanovskis. 

 

                                         



3 
 

                                        Artūrs Toms Plešs VARAM ministrs, 

                                        Laila Spaliņa VARAM biroja vadītāja, 

                                        Miks Strazdiņš VARAM komunikāciju padomnieks. 

                                        A.Vasiļjeva SIA “Daugavpils ūdens” valdes locekle 

 

SĒDI PROTOKOLĒ  - Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne 

 

Daugavpils pilsētas pašvaldības Juridiskā departamenta vadītājs R.Golovans lūdz 

deputātus izskatīt papildjautājumu, “Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 

8.jūlija lēmumā Nr.424 “Par Daugavpils pilsētas domes pastāvīgo komiteju ievēlēšanu”. 

 

Sēdes vadītājs jautā deputātiem, vai ir iebildumi? 

Iebildumu nav. 
 

Daugavpils pilsētas pašvaldības Attīstības departamenta vadītāja D.Krīviņa lūdz deputātus 

izskatīt divus papildjautājumus:  

“Par grozījumu Daugavpils pilsētas domes 09.08.2018.lēmumā Nr.401 „Par atbalstu 

projektam „Kultūras mantojuma objekta publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības 

veicināšana tūrisma pakalpojumu daudzveidošanai Daugavpils pilsētā””. 

 

“Par pašvaldības budžeta ieņēmumu palielināšanu un līdzekļu piešķiršanu Daugavpils 

pašvaldības budžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 

projekti/pasākumi””. 

 

Sēdes vadītājs jautā deputātiem, vai ir iebildumi? 

Iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs A.Elksniņš lūdz deputātus izskatīt papildjautājumu, “Par grozījumu 

Daugavpils pilsētas domes 2019.gada 10.oktobra lēmumā Nr.609 „Par galvojumu sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību „Daugavpils ūdens””.” 

 

Sēdes vadītājs jautā deputātiem, vai ir iebildumi? 

Iebildumu nav. 
 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar četriem 

papildjautājumiem, 

 

atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar četriem papildjautājumiem. 

  

 

1.§    (758) 

 

Par atbalstu Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstībai 

I.Aleksejevs, L.Jankovska, P.Dzalbe, A.Elksniņš 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus koriģēt lēmuma projektu, sadalot 1.punktu divos punktos, 

attiecīgi mainot tālāko numerāciju. 

Plkst. 13.03. videokonferencei pieslēdzas V.Sporāne-Hudojana. 



4 
 

Sēdes vadītājs lūdz VARAM ministram Artūram Tomam Plešam sniegt viedokli, 

komentāru attiecībā uz minēto jautājumu, Daugavpils pilsētas domes lēmuma projektu.  

Artūrs Toms Plešs sniedz komentāru.    

L.Jankovska jautā, vai ģeopolitiskie apstākļi var ietekmēt šī finansējuma iedalīšanu 

Daugavpilī, kādi varētu būt finansējuma iedalīšanas termiņi? 

Artūrs Toms Plešs atbild.  

P.Dzalbe jautā, vai šis lēmums ir ekonomiski balstīts, cik finanšu līdzekļu būs nepieciešams 

iedalīt budžetā tuvākajos gados, cik būs jāparedz finansējums 2023.gada budžetā, lai pabeigtu 

projektu un uzsāktu būvniecību? 

I.Aleksejevs atbild, ka lēmuma projektam ir pievienots tehniskais pamatojums, un sniedz 

skaidrojumu par projektu. 

A.Elksniņš papildina I.Aleksejeva teikto. 

I.Dzalbe jautā, vai nevajadzētu šo funkciju pārņemt Latgales plānošanas reģionam? 

J.Lāčplēsis skaidro, ka Latgales plānošanas reģions varētu būt viena no institūcijām, kas 

pārņem šo funkciju. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu izteikt lēmuma projekta 1. un 2. 

punktu attiecīgajā redakcijā un mainot  numerāciju, 

  “1. Atcelt Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu Nr.423 “Par investīciju 

projekta “Būvprojekta izstrāde objektā “Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstība 

Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā” īstenošanas apturēšanu.” 

2. Investīciju projektu “Būvprojekta izstrāde objektā “Daugavpils lidlauka un pieguļošās 

teritorijas attīstība Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā” turpina 

īstenot, ja būvprojekta izstrādes izmaksas tiks segtas no valsts budžeta līdzekļiem.” 

atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Aleksejevs, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, V.Sporāne-Hudojana,  

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET –nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

Priekšlikums ir pieņemts. 

 

 Deputāts P.Dzalbe nepiedalās priekšlikuma pieņemšanā,                                                   

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta otro daļu, sekmējot Latvijas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam un Reģionālās politikas pamatnostādnēs 2021. 

– 2027. gadam noteikto rīcības virzienu sasniegšanu, kas paredz reģionālās ekonomikas 

attīstību, kas balstās uz plānošanas reģionu un pašvaldību aktīvu rīcību, t.sk. sniedzot atbalstu 

pašvaldībām uzņēmējdarbības vides attīstībai, ceļot produktivitāti un piesaistot cilvēkresursus 

reģionos, kā arī veidojot reģionālās inovācijas un zināšanu sistēmas; uzlabojot sasniedzamību 

un dzīves vidi reģionos, atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Aleksejevs, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, V.Sporāne-

Hudojana,  M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – 1(P.Dzalbe), ATTURAS – nav, Daugavpils 

dome nolemj: 

 

1. Atcelt Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu Nr.423 “Par investīciju 

projekta “Būvprojekta izstrāde objektā “Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstība 

Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā” īstenošanas apturēšanu. 

2. Investīciju projektu “Būvprojekta izstrāde objektā “Daugavpils lidlauka un pieguļošās 

teritorijas attīstība Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā” turpina 

īstenot, ja būvprojekta izstrādes izmaksas tiks segtas no valsts budžeta līdzekļiem. 

3. Atbalstīt Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības projekta virzību, saskaņā 

ar 2020.gadā izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu (TEP kopsavilkums pielikumā). 



5 
 

4. Nozīmēt Daugavpils pilsētas pašvaldības Attīstības departamenta vadītāju D.Krīviņu par 

atbildīgo personu par Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības projekta 

koordinēšanu. 

5. Nozīmēt par atbildīgu personu no pašvaldības puses komunikācijas jautājumos ar valsts 

iestādēm par Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas projekta virzību - Daugavpils pilsētas 

domes Pilsētas saimniecības un attīstības komitejas priekšsēdētājam I.Aleksejevu. 

 

Pielikumā: Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības projekta tehniski  

ekonomiskā pamatojuma kopsavilkums. 

 

 

2.§    (759) 

 

Par apropriācijas palielināšanu Sociālo pakalpojumu centram bērniem un jauniešiem 

“Priedīte” pamatbudžeta programmā „Iestādes darbības nodrošināšana” 

E.Kuzmina, P.Dzalbe,  A.Elksniņš 

 

Plkst.13.32. videokonferencei pieslēdzas I.Škinčs. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  Daugavpils 

pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 

38.punktu, Daugavpils domes Sociālo jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, 

Daugavpils domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

Veikt apropriācijas palielināšanu Sociālo pakalpojumu centram bērniem un jauniešiem 

“Priedīte” (reģ.Nr.90010437371, juridiskā adrese: Turaidas iela 36, Daugavpils) pamatbudžeta 

programmā „Iestādes darbības nodrošināšana” saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Sociālo pakalpojumu centra bērniem un jauniešiem “Priedīte” pamatbudžeta 

programmas „Iestādes darbības nodrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumi 2021.gadam. 

 

 

3.§    (760) 

 

Par apropriācijas palielināšanu Latgales Centrālai bibliotēkai  

pamatbudžeta programmā “Eiropas Savienības un citu finanšu 

 instrumentu finansētie projekti/pasākumi” 

J.Šapkova, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 

„Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 49.punktu, ņemot vērā  Daugavpils  domes Finanšu 

komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu un Daugavpils domes Izglītības un kultūras 

jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, 



6 
 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, 

A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj:  

 

Veikt apropriācijas palielināšanu Latgales Centrālās bibliotēkas (reģ. Nr.90000066637, 

juridiskā adrese: Rīgas ielā 22a, Daugavpilī) pamatbudžeta programmā „Eiropas Savienības un 

citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” par 1481 EUR (viens tūkstotis četri simti 

astoņdesmit viens eiro, 00 centi)  saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Latgales Centrālās bibliotēkas pamatbudžeta programmas “Eiropas Savienības un 

citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2021.gadam.  

 

 

4.§    (761) 

 

Par apropriācijas palielināšanu un pārdali starp Daugavpils 

 Marka Rotko mākslas centra pamatbudžeta programmām 

M.Čačka, A.Elksniņš 

 

Plkst.13.35 no sēžu zāles iziet V.Kononovs. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 

„Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 45.un 49.punktu, ņemot vērā Daugavpils domes 

Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu un 

Daugavpils domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

Veikt apropriācijas palielināšanu un pārdali starp Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes 

„Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs” (Reģ. Nr. 90009938567, juridiskā adrese: Mihaila 

iela 3, Daugavpils, LV-5401) pamatbudžeta programmām: 

1. Samazināt apropriāciju pamatbudžeta programmā “Iestādes darbības nodrošināšana” 

par 3530 EUR (trīs tūkstoši pieci simti trīsdesmit euro un 00 centi) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmā “Eiropas Savienības un citu finanšu 

instrumentu finansētie projekti/pasākumi” par 24315 EUR (divdesmit četri tūkstoši trīs simti 

piecpadsmit euro un 00 centi) saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Marka Rotko mākslas 

centrs” pamatbudžeta programmas “Iestādes darbības nodrošināšana” ieņēmumu 

un izdevumu tāmes grozījumi 2021. gadam. 

       2. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Marka Rotko mākslas 

centrs” pamatbudžeta programmas “Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 

finansētie projekti/pasākumi” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2021.gadam. 

 

 

 

 

 



7 
 

5.§    (762) 

 

Par apropriācijas pārdali Daugavpils pilsētas pašvaldības  

tūrisma attīstības un informācijas  aģentūrai 

Ž.Kulakova, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 23.septembra 

noteikumu Nr.5 „Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, 

apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 45.punktu,, ņemot vērā Daugavpils 

pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas un Daugavpils domes Finanšu 

komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, 

P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un 

informācijas aģentūras  (reģ.Nr.90010652160 juridiskā adrese: Rīgas  iela 22A, Daugavpils) 

pamatbudžeta apakšprogrammā „Kultūras pasākumi” par 5 112 EUR ( pieci tūkstoši viens 

simts divpadsmit  eiro 00 centi ) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un 

informācijas aģentūras  (reģ.Nr.90010652160 juridiskā adrese: Rīgas  iela 22A, Daugavpils) 

pamatbudžeta programmā „Iestādes darbības nodrošināšana” par 5 112 EUR ( pieci tūkstoši 

viens simts divpadsmit  eiro 00 centi) saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Veikt apropriācijas pārdali starp ieņēmumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un informācijas aģentūrai 

(reģ.Nr.90010652160 juridiskā adrese: Rīgas  iela 22A, Daugavpils) pamatbudžeta programmā 

„Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” saskaņā ar 3. 

pielikumu 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un informācijas aģentūras  

pamatbudžeta apakšprogrammas „Kultūras pasākumi” ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2021.gadam. 

2. Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un informācijas aģentūras  

pamatbudžeta programmas  „Iestādes darbības nodrošināšana” ieņēmumu un 

izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

3. Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un informācijas aģentūras  

pamatbudžeta programmas „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 

finansētie projekti/pasākumi” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2021.gadam. 

 

6.§    (763) 

 

Par apropriācijas pārdali starp pašvaldības budžeta iestādēm 

G.Ļipovskaja, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 

„Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 48., 49.punktu, Pensionāru sociālās apkalpošanas 

teritoriālā centra iepirkumu ar id. Nr. DPSATC 2021/31 “Daugavpils pilsētas pensionāru 



8 
 

sociālās apkalpošanas teritoriālā centra darbinieku veselības apdrošināšana”, Daugavpils domes 

Sociālo jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, ņemot vērā Daugavpils 

domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Veikt apropriācijas samazināšanu Daugavpils pilsētas pašvaldībai (reģ.Nr.90000077325  

juridiskā adrese: K.Valdemāra iela 1, Daugavpils) pamatbudžeta programmā „Pašvaldības 

darbinieku veselības apdrošināšana” par EUR 5 319 (pieci tūkstoši trīs simti deviņpadsmit euro)  

saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu Pensionāru sociālās apkalpošanas teritoriālajam 

centram  (reģ. Nr.90000065913, juridiskā adrese: 18.novembra iela 354A, Daugavpils) 

pamatbudžeta programmā „Pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšana” par EUR 5 319 

(pieci tūkstoši trīs simti deviņpadsmit euro) saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta programmas „Pašvaldības darbinieku 

veselības apdrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

2. Pensionāru sociālās apkalpošanas teritoriālā centra  budžeta programmas 

„Pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāme  

2021.gadam. 

 

7.§    (764) 

 

Par apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas lzglītības pārvaldei pamatbudžeta 

programmā ,,Sākumskolu, pamatskolu, vidusskolu darbības nodrošināšana" 

M.Isupova, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 38.punktu, Ministru kabineta 11.11.2021. rīkojumu Nr. 827 

„Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”, Daugavpils domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 „Noteikumi par 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu 

veikšanu, izpildi un kontroli” 49.punktu, ņemot vērā Daugavpils domes Izglītības un kultūras 

jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, Daugavpils domes Finanšu 

komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, 

P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ. 

Nr.90009737220, juridiskā adrese: Saules iela 7, Daugavpils) pamatbudžeta programmā 

„Sākumskolu, pamatskolu, vidusskolu darbības nodrošināšana” par 98957 EUR (deviņdesmit 

astoņi tūkstoši deviņi simti piecdesmit septiņi eiro, 00 centi) saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Sākumskolu, 

pamatskolu, vidusskolu darbības nodrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumi 2021.gadam. 

 

 

 

 



9 
 

8.§    (765) 

 

Par apropriācijas pārdali Daugavpils pilsētas lzglītības pārvaldes pamatbudžeta 

programmā ,,Pirmsskolas izglītības iestāžu darbības nodrošināšana" 

M.Isupova, A.Elksniņš 

 

Plkst.13.38 no videokonferences atslēdzas J.Lāčplēsis. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 

„Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 45.punktu, ņemot vērā Daugavpils domes Izglītības un 

kultūras jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, Daugavpils domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

Veikt apropriācijas pārdali starp izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei (reģ. Nr. 90009737220, juridiskā adrese: Saules iela 7, 

Daugavpils) pamatbudžeta programmā „Pirmsskolas izglītības iestāžu darbības nodrošināšana” 

saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Pirmsskolas 

izglītības iestāžu darbības nodrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2021.gadam. 

 

9.§    (766) 

 

Par nekustamā īpašuma Tautas ielā 7, Daugavpilī, nodošanu 

 Daugavpils pilsētas pašvaldības grāmatvedības uzskaitē 

M.Isupova, A.Elksniņš 

 

Plkst.13.39 sēžu zālē ierodas V.Kononovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ar Daugavpils 

domes (turpmāk – Domes) 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.48 apstiprināto noteikumu 

“Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu grāmatvedības 

uzskaiti” 99.punktu, nodrošinot īpašuma Tautas ielā 7, Daugavpilī, tālāku izmantošanu 

atbilstoši tā lietošanas mērķiem, Domes Īpašuma un mājokļu komitejas 2021.gada 17.novembra 

sēdes atzinumu un Domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome 

nolemj: 

 

1. Nodot no Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) uzskaites 

Daugavpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) uzskaitē nekustamo  īpašumu Tautas 

ielā 7, Daugavpilī, ar kadastra apzīmējumu Nr. 05000048505001,  (turpmāk - Nekustamais 

īpašums) 2021.gada 30.novembrī. 



10 
 

2. Pašvaldības izpilddirektorei izveidot komisiju Nekustamā īpašuma nodošanai – 

pieņemšanai. 

 

Pielikumā: Ziņas par nekustamo īpašumu uz 30.11.2021.uz 1 lpp. 

 

10.§    (767) 

 

Par grozījumiem Daugavpils domes 2015.gada 30.aprīļa saistošajos  

noteikumos Nr.23 "Daugavpils valstspilsētas pašvaldības atbalsts  

personām ar invaliditāti vides pieejamības nodrošināšanai 

L.Drozde, A.Elksniņš 

 

Deputāts I.Aleksejevs nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Daugavpils domes Sociālo 

jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu un Daugavpils domes Finanšu 

komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolēma: 

 

Apstiprināt Daugavpils domes 2021.gada 29.novembra saistošos noteikumus Nr.65 

“Grozījumi Daugavpils domes 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.23 “Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības atbalsts personām ar invaliditāti vides pieejamības nodrošināšanai””. 

 

Pielikumā: Daugavpils domes 2021.gada 29.novembra saistošie noteikumi Nr..65 “Grozījumi 

Daugavpils domes 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.23 “Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības atbalsts personām ar invaliditāti vides pieejamības 

nodrošināšanai”” un to paskaidrojuma raksts. 

 

 

11.§    (768) 

 

Par apropriācijas palielināšanu un pārdali Daugavpils pilsētas pašvaldības  

budžeta iestādes "Sociālais dienests" pamatbudžeta programmās 

L.Drozde, A.Elksniņš 

 

Deputāts I.Aleksejevs nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  Daugavpils 

pilsētas domes 2021.gada 23.setembra noteikumi Nr.5 „Noteikumi par Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un 

kontroli” 45. un 49.punktu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Sociālo jautājumu komitejas 

2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (P.Dzalbe, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Daugavpils dome nolemj: 

 



11 
 

Veikt apropriācijas palielināšanu un pārdali Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta 

iestādei “Sociālais dienests” (reģ.Nr.900001998587, juridiskā adrese: Vienības ielā 8, 

Daugavpilī) pamatbudžeta programmās: 

1. Palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmā “Asistenta pakalpojumi personām ar 

invaliditāti”, par 186 298 EUR (viens simts astoņdesmit seši tūkstoši divi simti deviņdesmit 

astoņi eiro, 00 centi) saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Veikt apropriācijas pārdali starp izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām pamatbudžeta programmā “Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 

finansētie projekti” saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Samazināt apropriāciju pamatbudžeta programmā „Atbalsts ģimenēm ar bērniem” par 

EUR 74592 (septiņdesmit četri tūkstoši pieci simti deviņdesmit divi eiro, 00 centi) saskaņā ar 

3.pielikumu. 

4. Palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmai „ Sociālie pabalsti un atbalsts 

iedzīvotājiem” par EUR 74 592 (septiņdesmit četri tūkstoši pieci simti deviņdesmit divi eiro, 00 

centi) saskaņā ar 4.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta programmas 

“Asistenta pakalpojumi personām ar invaliditāti” ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumi 2021.gadam. 

2. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta programmas 

“Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un 

izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

3. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta programmas 

“Atbalsts ģimenēm ar bērniem” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2021.gadam. 

4. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta programmas 

“Sociālie pabalsti un atbalsts iedzīvotājiem” ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumi 2021.gadam. 

 

12.§    (769) 

 

Par projekta „Dienvidlatgales pašvaldību teritoriju pilsētvides  

revitalizācija ekonomiskās aktivitātes paaugstināšanai”,  

Nr.5.6.2.0/17/I/036 ietvaros izveidoto vērtību nodošanu 

D.Krīviņa, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Daugavpils pilsētas domes ar 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.48 

apstiprināto Noteikumu par Daugavpils pilsētas pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu 

grāmatvedības uzskaiti 99.punktu, 2019.gada 11.marta Vienošanos par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr.5.6.2.0/17/I/036 (turpmāk - Vienošanās), nodrošinot projekta 

„Dienvidlatgales pašvaldību teritoriju pilsētvides revitalizācija ekonomiskās aktivitātes 

paaugstināšanai”, sasniegto rezultātu uzturēšanu, kura galvenais mērķis ir Daugavpils pilsētas 

un Daugavpils novada industriālo teritoriju revitalizācija, veicot publiskās infrastruktūras 

sakārtošanu privāto investīciju piesaistei, tādējādi veicinot pilsētas un novada teritoriālo 

izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu, kas atbilst 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” (turpmāk SAM) īstenošanas noteikumu prasībām, ņemot vērā Daugavpils 

pilsētas domes Pilsētas saimniecības un attīstības komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembrasēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 



12 
 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj:  

 

1. Nodot Daugavpils pilsētas pašvaldības (reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese: 

Kr.Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401) projekta „Dienvidlatgales pašvaldību teritoriju 

pilsētvides revitalizācija ekonomiskās aktivitātes paaugstināšanai” (turpmāk - Projekts) 

ietvaros izveidotās vērtības Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei 

(reģ.Nr.90009547852, juridiskā adrese: Saules ielā 5a, Daugavpilī, LV-5401) saskaņā ar 

Pielikumu. 

2. Nodrošināt Projekta rezultātu saglabāšanu un ilgtspēju, kā arī izmantot Projekta ietvaros 

izveidotās vērtības Projektā plānoto darbību veikšanai un saskaņā ar Projektā paredzēto mērķi, 

ievērojot Regulas Nr. 1303/2013 71. pantā un SAM MK noteikumos noteiktos nosacījumus un 

termiņus Projekta darbību īstenošanas laikā un 5 (piecu) gadu periodā pēc noslēguma 

maksājuma veikšanas.  

3. Daugavpils pilsētas domes izpilddirektoram organizēt Projektā izveidoto vērtību 

nodošanu – pieņemšanu. 

 

Pielikumā: Nododamo Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei vērtību saraksts. 

 

 

13.§    (770) 

 

Par projekta „Daugavpils publiskās teritorijas sakārtošana uzņēmējdarbības vides 

attīstībai”, Nr.5.6.2.0/19/I/011 ietvaros izveidoto vērtību nodošanu 

D.Krīviņa, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Daugavpils pilsētas domes ar 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.48 

apstiprināto Noteikumu par Daugavpils pilsētas pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu 

grāmatvedības uzskaiti 99.punktu, 2020.gada 24.aprīļa Vienošanos par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr.5.6.2.0/19/I/011 (turpmāk - Vienošanās), nodrošinot projekta 

„Daugavpils pilsētas publiskās teritorijas sakārtošana uzņēmējdarbības vides attīstībai”, 

sasniegto rezultātu uzturēšanu, kura galvenais mērķis ir Daugavpils pilsētas industriālās 

teritorijas revitalizācija, veicot publiskās infrastruktūras sakārtošanu privāto investīciju 

piesaistei, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi, t.sk. 

veicinot darba vietu radīšanu, kas atbilst 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” (turpmāk SAM) īstenošanas noteikumu prasībām, ņemot vērā Daugavpils 

pilsētas domes Pilsētas saimniecības un attīstības komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils dome nolemj:  

 

1. Nodot Daugavpils pilsētas pašvaldības (reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese: 

Kr.Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401) projekta „Daugavpils pilsētas publiskās teritorijas 

sakārtošana uzņēmējdarbības vides attīstībai” (turpmāk - Projekts) ietvaros izveidotās vērtības 

Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei (reģ.Nr.90009547852, juridiskā adrese: 

Saules ielā 5a, Daugavpilī, LV-5401) saskaņā ar Pielikumu. 

2. Nodrošināt Projekta rezultātu saglabāšanu un ilgtspēju, kā arī izmantot Projekta ietvaros 

izveidotās vērtības Projektā plānoto darbību veikšanai un saskaņā ar Projektā paredzēto mērķi, 

ievērojot Regulas Nr. 1303/2013 71. pantā un SAM MK noteikumos noteiktos nosacījumus un 



13 
 

termiņus Projekta darbību īstenošanas laikā un 5 (piecu) gadu periodā pēc noslēguma 

maksājuma veikšanas.  

3. Daugavpils pilsētas domes izpilddirektoram organizēt Projektā izveidoto vērtību 

nodošanu – pieņemšanu. 

 

Pielikumā: Nododamo Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei vērtību saraksts. 

 

 

14.§    (771) 

 

Par grozījumu Daugavpils pilsētas domes 09.08.2018.lēmumā Nr.401 „Par atbalstu 

projektam „Kultūras mantojuma objekta publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības 

veicināšana tūrisma pakalpojumu daudzveidošanai Daugavpils pilsētā” 

D.Krīviņa, P.Dzalbe, V.Kononovs, A.Elksniņš 

 

Plkst.13.44 videokonferencei pieslēdzas I.Prelatovs. 

P.Dzalbe jautā, vai papildus darbi nebija iekļauti, kā projekta sastāvdaļa? 

D.Krīviņa atbild, ka būvprojektā šie darbi nebija iekļauti. 

P.Dzalbe jautā, vai līgumā bija paredzēts jautājums, ka būvuzņēmējs uzņemas saistības 

arī par neplānotiem darbiem, kuri atklājas būvdarbu laikā? 

D.Krīviņa atbild. 

V.Kononovs skaidro situāciju. 

P.Dzalbe jautā A.Steiķim par iepirkumu. 

A.Streiķis atbild. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta ievaddaļu, Ministru kabineta 

2017.gada 24.oktobra noteikumiem Nr.635 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 

5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas 

mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” trešās projektu iesniegumu atlases kārtas 

“Ieguldījumi kultūras un dabas mantojuma attīstībai nacionālas nozīmes attīstības centru 

pašvaldībās” īstenošanas noteikumi”, 2021.gada 19.oktobra Vienošanās Nr.5.5.1.0/18/I/002 

Grozījumiem Nr.2, 2019.gada 10.septembra Uzņēmuma līguma Iepirkuma procedūrai DPD 

2018/100 (Pasūtītāja reģistrācijas Nr. 1.2.-10.1/91) 1.4. un 14.7. punktu, Daugavpils domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 29.novembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (I.Aleksejevs, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – 2 (P.Dzalbe, 

I.Šķinčs), ATTURAS – 1(I.Prelatovs), Daugavpils dome nolemj: 

 

Izdarīt Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta lēmumā Nr.401 „Par atbalstu 

projektam “Kultūras mantojuma objekta publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības 

veicināšana tūrisma pakalpojumu daudzveidošanai Daugavpils pilsētā” (turpmāk - Lēmums) 

grozījumu un izteikt Lēmuma pielikumu „Projekta „Kultūras mantojuma objekta publiskās 

ārtelpas attīstības un pieejamības veicināšana tūrisma pakalpojumu daudzveidošanai 

Daugavpils pilsētā” apraksts” jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

Pielikumā: Projekta “Kultūras mantojuma objekta publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības 

veicināšana tūrisma pakalpojumu daudzveidošanai Daugavpils pilsētā” apraksts. 

 

 

 



14 
 

15.§    (772) 

 

Par pašvaldības budžeta ieņēmumu palielināšanu un līdzekļu piešķiršanu  

Daugavpils pašvaldības budžeta programmai „Eiropas Savienības 

 un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” 

D.Krīviņa, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils domes  2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 

„Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 45., 48., 51.punktiem, ņemot vērā Daugavpils domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 29.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(I.Aleksejevs, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), 

PRET – 2 (P.Dzalbe, I.Šķinčs), ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Palielināt pamatbudžeta ieņēmumus „Īpašuma nodokļi” par 154 417 EUR (viens simts 

piecdesmit četri tūkstoši četri simti septiņpadsmit eiro 00 centi) apmērā un novirzīt Daugavpils  

pašvaldības budžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 

projekti/pasākumi”. 

2. Piešķirt līdzekļus no pamatbudžeta programmas „Līdzekļi projektu realizācijai” 

Daugavpils pašvaldības pamatbudžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu 

instrumentu finansētie projekti/pasākumi” 91 000 EUR (deviņdesmit viens tūkstotis eiro 00 

centi) apmērā. 

3. Veikt apropriācijas palielināšanu  Daugavpils pašvaldības  pamatbudžeta programmai 

„Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” 245 417 EUR 

(divi simti četrdesmit pieci tūkstoši četri simti septiņpadsmit euro  00 centi) apmērā,  saskaņā 

ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Daugavpils pašvaldības  pamatbudžeta programmai „Eiropas Savienības un citu 

finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2021.gadam. 

 

16.§    (773) 

 

Par grozījumu Daugavpils domes 2021.gada 27.maija 

 lēmumā Nr.344 “Par pašvaldības atbalstāmajām specialitātēm” 

Ž.Kobzeva, P.Dzalbe, L.Jankovska, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

ņemot vērā SIA „Daugavpils reģionālā slimnīca” 2021.gada 30.septembra vēstuli Nr.1.14/538, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome 

nolemj: 

 

Izdarīt Daugavpils domes 2021.gada 27.maija lēmumā Nr.344 „Par pašvaldības 

atbalstāmajām specialitātēm” grozījumu un papildināt ar 1.39.-1.41.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 



15 
 

 „1.39. Hematologs – 1 speciālists” 

 1.40. Internists – 1 speciālists 

 1.41. Gastroenterologs -1 speciālists.”. 

 

 

17.§    (774) 

 

Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu konkursa kārtībā 

Ž.Kobzeva, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Daugavpils 

domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Par 

Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam”,  Domes 2020.gada 28.maija noteikumu 

Nr.4 “Noteikumi par pašvaldības stipendijas piešķiršanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.4)  

2., 2.1,6.,7, 8., 9., 10., 12. un 13. punktu, ņemot vērā 2021.gada 27.maija Domes lēmumu Nr.344 

“Par pašvaldības atbalstāmajām specialitātēm”, 2021.gada 29.novembra Domes lēmumu 

Nr.773 “Par grozījumiem Domes 2021.gada 27.maija lēmumā Nr.344 “Pa pašvaldības 

atbalstāmajām specialitātēm”, 2021.gada 10.novembra Pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

komisijas atzinumu par atbilstību Noteikumu Nr.4 kritērijiem, Domes Izglītības un kultūras 

jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, Domes Finanšu komitejas 

2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Daugavpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) stipendiju 300 EUR 

(trīs simti eiro) apmērā ik mēnesi uz visu studiju laiku (izņemot jūliju un augustu), izmaksu 

veicot sākot ar 2021.gada novembri, šādiem studējošajiem:  

Nr. 

p.k. 

Studenta vārds, 

uzvārds 

Studiju programma 

1.1. Karabeško Elvīra Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Medicīna” 6.studiju gada studējošā 

1.2. Makrjakova Karīna Profesionālā bakalaura studiju programmā funkcionālo 

speciālistu specialitātē 4. studiju gada studējošā  

1.3. Smirnovs Marks Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Medicīna” 5.studiju gada studējošais 

1.4. Petuhovs Andrejs Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Medicīna” 6.studiju gada studējošais 

1.5. Bjalkovskis Artūrs Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Medicīna” 6.studiju gada studējošais 

1.6. Rudakova Anna Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Medicīna” 6.studiju gada studējošā 

 

2. Piešķirt Pašvaldības stipendiju 430 EUR (četri simti trīsdesmit eiro) apmērā ik mēnesi 

uz visu rezidentūras laiku, izmaksu veicot sākot ar 2021.gada novembri, šādiem rezidentiem:  

Nr. 

p.k. 

Rezidenta vārds, 

uzvārds 

Rezidentūras programma/studiju programma, 

specialitāte  

2.1. Grakova Valērija Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Onkologs - ķīmijterapeits”  

2.2 Staceviča Lauma 

Valentīna 

Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Anesteziologs - reanimatologs” 



16 
 

2.3. Griņovs Gļebs Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Ķirurgs” 

2.4. Mihailovs Maksims Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Traumatologs - ortopēds” 

2.5. Petuhova Svetlana Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Anesteziologs - reanimatologs” 

2.6. Cmaka Dana Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Hematologs” 

2.7.  Isakova Jekaterīna Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Ginekologs,    dzemdību speciālists” 

2.8. Vladova Radmila Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Anesteziologs - reanimatologs” 

2.9. Zabarovskis 

Vladislavs 

 

Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Traumatologs - ortopēds” 

2.10. Nalivaiko Marta Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Internists” 

2.11. Butorina Diāna Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Patologs” 

2.12. Suhorukova 

Jekaterina 

Studiju programma “Rezidentūra Medicīnā”, specialitāte 

“Gastroenterologs” 

 

3. Slimnīcai nekavējoties, bet ne vēlāk kā nedēļas laikā, rakstveidā informēt Pašvaldību 

par rezidentu vai studentu, kas neizpilda ar ārstniecības iestādi noslēgtā līguma nosacījumus, ir 

atskaitīts no augstskolas nesekmības dēļ vai pārtrauc apmācību rezidentūrā. 

4. Līdzekļus lēmuma izpildei Pašvaldības Finanšu nodaļai paredzēt Pašvaldības budžetā. 

 

 

18.§    (775) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 8.jūlija lēmumā Nr.424 “par 

Daugavpils pilsētas domes pastāvīgo komiteju ievēlēšanu 

Ž.Kobzeva, I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš 

 

I.Aleksejevs lūdz labot lēmuma projektā tehnisku kļūdu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 55.pantu, 

Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošo noteikumu Nr.5 “Daugavpils pilsētas 

pašvaldības nolikums” 5.punktu, izskatot Daugavpils domes deputāta iesniegumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome 

nolemj: 
 

izdarīt Domes 2021.gada 8.jūlija lēmumā Nr.424 “Par Daugavpils pilsētas domes pastāvīgo 

komiteju ievēlēšanu” attiecīgos grozījumus: 

 

1.Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

Mihails Lavrenovs, 

Viktorija Sporāne-Hudojana, 

Valērijs Kononovs,  



17 
 

Aleksejs Vasiļjevs, 

Igors Aleksejevs, 

Mečislavs Truskovskis, 

Pēteris Dzalbe. 

 

2. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

Valērijs Kononovs, 

Mihails Lavrenovs, 

Anatolijs Gržibovskis, 

Igors Prelatovs, 

Igors Aleksejevs, 

Aleksejs Vasiļjevs, 

          Ivars Šķinčs. 

 

19.§    (776) 

 

Par apropriācijas palielināšanu Profesionālās izglītības kompetences  

centram “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola "Saules skola”” 

 pamatbudžeta programmā „Iestādes darbības nodrošināšana” 

I.Kokina, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  Daugavpils 

pilsētas domes 2021.gada 23.setembra noteikumi Nr.5 „Noteikumi par Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un 

kontroli” 49.punktu, Daugavpils pilsētas pašvaldības Izglītības un kultūras komitejas 2021.gada 

17.novembra sēdes atzinumu un Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2021.gada 

17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

Veikt apropriācijas palielināšanu Profesionālās izglītības kompetences centram 

“Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola "Saules skola”” (reģ.Nr.90000064918, juridiskā 

adrese: Saules iela 8, Daugavpils) pamatbudžeta programmā „Iestādes darbības nodrošināšana”  

par  6311  EUR (seši tūkstoši trīs simti vienpadsmit eiro) saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Profesionālās izglītības kompetences centra “Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskola "Saules skola”” pamatbudžeta programmas „Iestādes darbības 

nodrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

 

 

20.§    (777) 

 

Par ilgtermiņa ieguldījumu norakstīšanu 

I.Kokina, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 121.panta pirmās daļas 27.punktu, Daugavpils 

pilsētas domes 2019. gada 14.februāra noteikumu Nr. 48 ”Noteikumi par Daugavpils pilsētas 

pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu grāmatvedības uzskaiti”, 103. punktu, Daugavpils 

pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu un 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 



18 
 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome 

nolemj: 

 

 Norakstīt no Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes PIKC “Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskola ”Saules skola” uzskaites ilgtermiņa ieguldījumus:  

1.Automašīnu  VOLKSWAGEN SHARAN (reģistrācijas Nr. EZ 7159) ar atlikušo vērtību 

uz 2021. gada 30. novembri 0.00 EUR , nododot to tālākai utilizācijai;  

2. Automašīnu RENAULT    (reģistrācijas Nr. GV 1616) ar atlikušo vērtību uz 2021. gada 

30. novembri 840,80 EUR, nododot to tālākai utilizācijai;  

3. par automašīnu utilizāciju iegūtos līdzekļus ieskaitīt Daugavpils pilsētas pašvaldības 

budžetā. 

 

Pielikumā: 1. pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr.12310159   

2. 2021. gada 27.oktobra pamatlīdzekļu vērtības noteikšanas akts Nr. 225 (kopija); 

3. pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. 12310160   

4. 2021. gada 27.oktobra pamatlīdzekļu vērtības noteikšanas akts 224 (kopija). 

 

 

21.§    (778) 

 

Par nekustamā īpašuma Muzeja ielā 3, Daugavpilī, daļas nodošanu  

 bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Radošā laboratorija” 

I.Kokina, P.Dzalbe, L.Jankovska, V.Kononovs, A.Elksniņš 

 

P.Dzalbe jautā, ko dara biedrība “Radošā laboratorija”? 

I.Kokina atbild. 

P.Dzalbe jautā, vai šai biedrībai nav slēpti biznesa pasākumi? 

I.Kokina atbild. 

 

I.Aleksejevs nepiedalās balsojumā. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otrās daļas ceturto prim punktu, trešo, trešo prim, piekto un sesto daļu, izskatot 

biedrības “Radošā laboratorija” 2021.gada 27.oktobra vēstuli (reģistrēta PIKC “Daugavpils 

Dizaina un mākslas vidusskolas “Saules skola” lietvedībā 2021.gada 2. novembrī  ar 

Reģ.Nr.1.33/236) ar lūgumu piešķirt bezatlīdzības lietošanā neapdzīvojamās telpas Muzeja ielā 

3, Daugavpilī, lai veicinātu izglītojošo darbību labdarības mērķiem, atbilstoši organizācijas 

statūtiem.  

      ņemot vērā to, ka saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē pieejamo informāciju, 

biedrībai “Radošā laboratorija” ar 2019.gada 12.decembra lēmumu Nr. 379985 (2020.gada 

3.augusta lēmums NP/116762- grozījumi 2019.gada 12.decembra lēmumā Nr.379985) ir 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss darbības jomās – izglītības veicināšana 

Daugavpils pilsētas domes (turpmāk – Dome) Īpašuma un mājokļu komitejas 2021.gada 

17.novembra atzinumu, Domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2021.gada 

17.novembra atzinumu un Domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, 

A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – 1 (P.Dzalbe), Daugavpils dome nolemj: 

 



19 
 

     1. Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai – biedrībai “Radošā 

laboratorija”, reģistrācijas Nr.40008289077, juridiskā adrese: Aroniju iela 70, Daugavpils, 

turpmāk – Biedrība, Daugavpils pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 0500 001 3901 Muzeja ielā 3, Daugavpilī, daļu – neapdzīvojamās telpas 58,2 kv.m 

platībā, kas telpu grupas eksplikācijā apzīmētas ar Nr. 1, 2, 14 un 15 (būves kadastra 

apzīmējums 0500 001 3901 001), un zemesgabala ar kadastra numuru 0500 001 0040       1855 

kv.m platībā 582/11246 domājamās daļas, turpmāk – Īpašums. 

       2. Ēkas (kadastra apzīmējums 0500 001 3901 001) bilances vērtība uz 2021.gada 

30.novembri sastāda 24514,64 EUR (divdesmit četri tūkstoši pieci simti četrpadsmit euro 64 

centi). Zemesgabala (kadastra apzīmējums 0500 001 0040) bilances vērtība uz 2021.gada 

30.novembri sastāda 20061 EUR (divdesmit tūkstoši pieci simti sešdesmit viens euro).       

        3. Īpašums tiek nodots bezatlīdzības lietošanā līdz 2022.gada 30.decembrim, bet ne ilgāk 

kā uz laiku, kamēr Biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

        4. Īpašuma bezatlīdzības lietošanas mērķis – Biedrības darbība (izglītojoša darbība 

labdarības mērķiem). 

        5. Biedrība ir tiesīga izmantot bezatlīdzības lietošanā nodoto Īpašumu tikai šī lēmuma 

4.punktā paredzētajam mērķim, lietot Īpašumu tādējādi, lai nepasliktinātu tā stāvokli, kā arī 

nodrošinātu Īpašuma uzturēšanu un segtu ar tā uzturēšanu saistītus izdevumus. 

        6. Nododamais Īpašums ir apmierinošā tehniskā stāvoklī. 

        7. Biedrībai ir pienākums nekavējoties nodot bezatlīdzības lietošanā nodoto Īpašumu 

atpakaļ, ja: 

        7.1. tiek lauzts līgums par Īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā pirms lēmuma 

3.punktā norādītā termiņa; 

        7.2.  iestājies lēmuma 3.punktā noteiktais termiņš; 

        7.3. Īpašums tiek izmantots pretēji nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim; 

        7.4. Biedrībai ir anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

        8. Uzdot Profesionālās izglītības kompetences centram “Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskola “Saules skola””, reģistrācijas Nr.90000064918, juridiskā adrese Saules iela 8, 

Daugavpils, sagatavot un noslēgt līgumu par Īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā, 

paredzot Biedrībai pienākumu segt visus ar attiecīgo Īpašumu uzturēšanu saistītos izdevumus 

(elektroenerģija, apkure, ūdens, kanalizācija u.c.).      

 

 

22.§    (779) 

 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu maksas par sadzīves atkritumu  

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu apstiprināšanu 

A.Pudāns,  P.Dzalbe, L.Jankovska, A.Elksniņš 

 

P.Dzalbe jautā, no ka sastāv konkrētās pozīcijas? 

A.Pudāns atbild. 

P.Dzalbe jautā par nomu. 

A.Pudāns atbild. 

A.Elksniņš jautā, kā Jūs nonācāt pie atkritumu svara 115kg? 

A.Pudāns atbild. 

L.Jankovska jautā, vai no dabas resursu nodokļa tiek veikts monitorings par drošību 

poligonā? 

A.Pudāns atbild. 

P.Dzalbe jautā, kā ir mainījusies dabas resursu nodokļu proporcija apglabājamā atkritumu 

daudzumā no 2017.gada? 

A.Pudāns atbild. 

P.Dzalbe jautā par atkritumu šķirošanu. 



20 
 

A.Pudāns atbild. 

Debates: P.Dzalbe, A.Elksniņš, V.Kononovs. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta e) apakšpunktu un 27.punktu,  Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

39.panta pirmo daļu, Daugavpils pilsētas domes 2014.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.16 

“Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Daugavpils pilsētas pašvaldībā” 32.punktu, Dabas 

resursu nodokļa likuma 3.pielikumu “Nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu no 2017.gada 

1.janvāra”, kurā tiek noteikts, ka laika posmā no 2022.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim 

nodokļa likme par sadzīves atkritumu un ražošanas atkritumu, kas nav uzskatāmi par bīstamiem 

atkritumiem atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus atkritumu apglabāšanu poligonos tiek noteikta 80 EUR par tonnu, 

ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīlī noteikumu Nr.302 “Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” pielikuma 20.nodaļā noteikto 

atkritumu klasifikāciju, kura nosaka sadzīvē radušos un arī atsevišķi savāktus atkritumu veidus, 

2020.gada 17.decembra sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumā 

Nr.175 noteikto un SIA “AADSO” 2021.gada 15.novembra vēstuli Nr.2.1./96 “Par SIA 

“AADSO” nešķiroto sadzīves atkritumu un pārējo atkritumu tarifu”,  

Daugavpils pilsētas domes Pilsētas saimniecības un attīstības komitejas 2021.gada 

17.novembra atzinumu, Finanšu komitejas  2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 (I.Aleksejevs, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, M.Truskovskis, 

A.Vasiļjevs), PRET – 2 (P.Dzalbe, I.Šķinčs), ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu (arī 

atsevišķi savāktiem atkritumiem atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumu 

Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 

pielikuma 20.nodaļas klasifikācijai) bez pievienotās vērtības nodokļa no 2022.gada 1.janvāra 

3,72 EUR par 1 m3, ja 1 m3 atkritumu svars sastāda 115 kg. 

2. Ar 2022.gada 1.janvāri atzīt par spēku zaudējušu Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 

27.decembra lēmumu Nr.711 “Par nešķirotu sadzīves atkritumu maksas par sadzīves atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu apstiprināšanu”. 

 

 

23.§    (780) 

 

Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

A.Romanovskis, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.,19., 27.punktu, likuma 

„Par interešu konfliktu novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta pirmo, otro, piekto, 

sesto un vienpadsmito daļu, ievērojot ar Daugavpils pilsētas domes 2013.gada 28.decembra 

lēmumu Nr.651 apstiprināto noteikumu Nr.3 „Noteikumi par dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādēs” 4.punktu, 

2021.gada sadarbības līgumu ar LSIIDP “Jaunatnes sporta fonds”, Profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestādes “Daugavpils Individuālo sporta veidu skolas” direktora p.i. A.Romanovska 

izvērtējumu par interešu konflikta neesamību, pieņemot dāvinājumu (ziedojumu), to, ka 

dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšana neietekmē jebkādu lēmumu pieņemšanu attiecībā uz 

Ziedotāju, ņemot vērā Daugavpils pašvaldības Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

2021.gada 17.novembrī atzinumu un Daugavpils pašvaldības Finanšu komitejas 2021.gada  

 



21 
 

17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, 

V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Atļaut Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde “Daugavpils Individuālo sporta 

veidu skola”, Kandavas iela 17A, Daugavpils, LV-5401) pieņemt ziedojumā naudas summu 

2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 euro centi), lai nodrošinātu kvalitatīvu, ilgtermiņa sporta 

pedagogu datorpratību, progresīvas sporta metodikas apguvi un informāciju tehnoloģiju iegādi. 

2. Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde “Daugavpils Individuālo sporta veidu 

skola” direktora p.i. A.Romanovskim ievērot normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi 

attiecībā uz dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu un lēmumu pieņemšanu attiecībā uz 

dāvinātāju (ziedotāju). 

 

 

24.§    (781) 

 

Par apropriācijas pārdali starp Daugavpils domes pamatbudžeta apakšprogrammām 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 

„Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 45.punktu, ņemot vērā Daugavpils domes Īpašuma un 

mājokļu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, Daugavpils domes Finanšu komitejas 

2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

Veikt apropriācijas pārdali starp Daugavpils domes (reģ.Nr.90000077325 juridiskā adrese: 

K.Valdemāra iela 1, Daugavpils) pamatbudžeta apakšprogrammām: 

1. Samazināt apropriāciju pamatbudžeta programmas „Dzīvojamā fonda un teritoriju 

uzturēšana un apsaimniekošana” apakšprogrammā „Pašvaldības mājokļu un teritoriju 

uzturēšana un apsaimniekošana” par 8400 EUR (astoņi tūkstoši četri simti eiro) saskaņā ar 1. 

pielikumu. 

2. Palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmas „Dzīvojamā fonda un teritoriju 

uzturēšana un apsaimniekošana” apakšprogrammā „Īpašuma atsavināšana” par  8400 EUR 

(astoņi tūkstoši četri simti eiro) saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils domes pamatbudžeta programmas „Dzīvojamā fonda un teritoriju 

uzturēšana un apsaimniekošana” apakšprogrammas „Pašvaldības mājokļu un 

teritoriju uzturēšana un apsaimniekošana” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2021.gadam. 

2. Daugavpils domes pamatbudžeta programmas “Dzīvojamā fonda un teritoriju 

uzturēšana un apsaimniekošana” apakšprogrammas  „Īpašuma atsavināšana” 

ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

 

 

 

 

 



22 
 

25.§    (782) 

 

Par zemes gabala Strazdu ielā 4, Daugavpilī, nodošanu atsavināšanai 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 2.1panta otro daļu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, ņemot vērā Daugavpils 

domes Īpašuma un mājokļu komitejas 17.11.2021. atzinumu, Daugavpils domes Finanšu 

komitejas 17.11.2021. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Atļaut atsavināt, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli, neapbūvētu zemes gabalu     1476 

m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 022 0227, Strazdu ielā 4, Daugavpilī. 

     2. Zemes gabala, kadastra apzīmējums 0500 022 0227, novērtēšanu veikt Daugavpils 

pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijai. 

     3. Zemes gabala, kadastra apzīmējums 0500 022 0227, pārdošanu izsolē organizēt izsoles 

komisijai šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Aleksejs Nikolajevs (Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs). 

Komisijas priekšsēdētāja 

vietniece: 

Aija Vilcāne (Nekustamā īpašuma nodaļas Īpašuma 

atsavināšanas un iznomāšanas daļas vadītāja). 

Komisijas locekļi: Elīna Kavševiča-Semjonova (Īpašuma pārvaldīšanas 

departamenta juriste), 

 Marika Gabrunova (Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste), 

 Ingrīda Ilarionova (Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste). 

     4. Izsoles komisijai Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izstrādāt 

nekustamā īpašuma, kadastra Nr.0500 022 0227, izsoles noteikumus, apstiprinot tos Domes 

sēdē. 

 

26.§    (783) 

 

Par zemes gabalu nodošanu atsavināšanai 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

     Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 1., 3., 4.punktu, 

5.panta pirmo un ceturto daļu, 8.panta otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5.apakšpunktu, 

izskatot atsavināšanas ierosinājumus, ņemot vērā Daugavpils domes Īpašuma un mājokļu 

komitejas 17.11.2021. atzinumu, Daugavpils domes Finanšu komitejas 17.11.2021. atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR -13 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

1. Atļaut atsavināt: 

1.1. apbūvēta zemes gabala 554 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 003 3420, Lielā 

Dārza ielā 6, Daugavpilī, 47/100 domājamās daļas; 



23 
 

1.2. apbūvētu zemes gabalu 38 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 010 2818, Balvu ielā 

1C k-22-745, Daugavpilī; 

1.3. apbūvētu zemes gabalu 496 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 031 1347, 

2.Kumelīšu ielā 12, Daugavpilī; 

1.4. zemes starpgabalu 91 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 018 2231, Ostrovskas 

ielas 8 rajonā, Daugavpilī; 

1.5. zemes starpgabalu 337 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 037 0903, Vidzemes ielas 

97 rajonā, Daugavpilī; 

1.6. zemes starpgabalu 1111 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 027 0019 (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.0500 027 1011), Stropu ielas 29 rajonā, Daugavpilī; 

1.7. zemes starpgabalu 496 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 037 1678, Irbju ielas 35 

rajonā, Daugavpilī; 

1.8. zemes starpgabalu 170 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 015 2418 (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.0500 015 0025), Amatu ielas 5 rajonā, Daugavpilī. 

2. Atsavināmo zemes gabalu novērtēšanu veikt Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo 

māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijai un to nosacīto cenu noteikt ne zemāku 

par izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības īpašuma tiesību uz zemes gabalu nostiprināšanu 

zemesgrāmatā. 

 

 

27.§    (784) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000080167,  

Vidzemes ielas 106 rajonā, Daugavpilī, pārdošanu izsolē 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 8.panta trešo un septīto daļu, 10.pantu, 

36.panta trešo daļu, nodrošinot Daugavpils domes (turpmāk - Dome) 2021.gada 29.jūlija 

lēmuma Nr.487 “Par zemes gabalu nodošanu atsavināšanai” 1.6.punkta izpildi, ņemot vērā 

fiziskās personas 2019.gada 5.augusta iesniegumu (reģ. 05.08.2019. Nr.1164/1.2.-16), 

Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokolu Nr.8 (8.punkts), Domes Īpašuma un mājokļu 

komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, Domes Finanšu komitejas 2021.gada 

17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

    1. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma – neapbūvētas zemes vienības (starpgabals)   

544 m2 platībā, kadastra apzīmējums 05000080167 (kadastra Nr.05000080018), Vidzemes 

ielas 106 rajonā, Daugavpilī (turpmāk - Objekts), nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu 

3900,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti eiro 00 centi) un izsoles noteikumus. 

    2. Pircējam avanss – 10% apmērā no izsolē piedāvātās augstākās summas jāsamaksā divu 

nedēļu laikā kopš izsoles. Galīgo norēķinu var veikt viena gada laikā kopš izsoles dienas. Par 

atlikto maksājumu pircējam jāmaksā 6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

    3. Ja pircējs samaksā visu pirkuma maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā stāšanās 

dienas, maksa par atlikto maksājumu pircējam nav jāmaksā. 

    4. Gadījumā, ja uz atsavināmā Objekta izsoli pieteiksies vai izolē piedalīsies viens pircējs, 

atsavināmo Objektu pārdot, ja tiek pārsolīta izsoles sākumcena. 

    5. Īpašuma tiesības uz atsavināmo Objektu pircējs var reģistrēt zemesgrāmatā pēc visas izsolē 

nosolītās summas samaksas. 



24 
 

    6. Izsoli, pamatojoties uz izsoles noteikumiem, veikt izsoles komisijai šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: A.Nikolajevs, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta     

                                          Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs. 

Komisijas priekšsēdētāja  A.Vilcāne, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Īpašuma 

vietniece:                          atsavināšanas un iznomāšanas daļas vadītāja. 

Komisijas locekļi:      M.Gabrunova, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Nekustamā 

                                          īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste; 

                                          E.Kavševiča-Semjonova, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas 

departamenta juriste; 

                                          O.Paļčevska, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta 

nekustamā īpašuma speciāliste 

                                          I.Ilarionova, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta   

Nekustamā īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste.                                       

     7. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Objektu, ieskaitīt Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžetā.     

     8. Līdzekļus, kas tiks iegūti no reģistrācijas maksām par atsavināmo Objektu, izmaksāt 

izsoles komisijas locekļu darba apmaksai.  

 
Pielikumā: Zemes vienības Vidzemes ielas 106 rajonā, Daugavpilī, izsoles noteikumi.  

 

28.§    (785) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000260311,  

18.novembra ielā 336, Daugavpilī, pārdošanu 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu, 8.panta trešo un septīto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta otro daļu, 44.panta ceturto daļu, 44.1panta pirmo, otro, 

trešo un piekto daļu, Zemesgrāmatu apliecībām, nodalījuma Nr.100000513574 un 

Nr.100000021752, nodrošinot Daugavpils pilsētas domes 2012.gada 22.novembra lēmuma 

Nr.517 “Par zemes gabalu nodošanu atsavināšanai” 1.3.punkta izpildi, ņemot vērā Daugavpils 

pilsētas pašvaldības (turpmāk Pašvaldība) dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokolu Nr.8 (4.punkts), Domes Finanšu 

komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, 

P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj:  

 

     1. Apstiprināt atsavināmas apbūvētas zemes vienības 830 m2 platībā, kadastra              

Nr.05000260311 (kadastra apzīmējums 05000260311), 18.novembra ielā 336, Daugavpilī 

(turpmāk - Zemesgabals), nosacīto cenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti eiro 00 centi) 

apmērā. 

     2. Pārdot Zemesgabalu uz tā esošo būvju, kadastra Nr.05005260302 (Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.100000021752), īpašniekam, turpmāk - Pircējs, par nosacīto cenu 3300,00 EUR 

(trīs tūkstoši trīs simti eiro 00 centi).  

     3. Pircējam, pērkot zemes vienību uz nomaksu:  

     3.1. jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma maksas; 

     3.2. par atlikto maksājumu jāmaksā - 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma  

 



25 
 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājuma termiņu kavējumu – nokavējuma 

procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu;  

     3.3.  nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem; 

     3.4. ja Pircējs samaksā visu pirkuma maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā stāšanās 

dienas, maksa par atlikto maksājumu Pircējam nav jāmaksā; 

     3.5. bez Pašvaldības atļaujas atsavināmo zemes vienību nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt 

ar lietu tiesībām; 

     3.6. zemes nomas maksu par zemes vienības lietošanu jāmaksā līdz Pircēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanai zemesgrāmatā; 

     3.7. īpašuma tiesības uz atsavināmo Zemesgabalu var reģistrēt zemesgrāmatā, nostiprinot 

ķīlas tiesības uz Zemesgabalu par labu Pašvaldībai pirkuma maksas nesamaksātās summas 

apmērā.   

     4. Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamentam nosūtīt Pircējam atsavināšanas 

paziņojumu. 

     5. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Zemesgabalu, ieskaitīt Pašvaldības budžetā.     

     6. Pašvaldības Centralizētajai grāmatvedībai: 

     6.1. pēc Pircēja zemes nomas tiesību uz atsavināmo zemes vienību izbeigšanas (īpašuma 

tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā) norakstīt Zemesgabalu no Pašvaldības bilances; 

     6.2. kopā ar Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamentu nodot Zemesgabalu ar 

pieņemšanas-nodošanas aktu Pircējam. 

     7. Atzīt par spēku zaudējušu Daugavpils pilsētas domes 2013.gada 24.janvāra lēmumu 

Nr.35. 

 

29.§    (786) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000080125,  

Cīruļu ielā 15, Daugavpilī, pārdošanu 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu, 8.panta trešo un septīto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta otro daļu, 44.panta ceturto daļu, 44.1panta pirmo, otro 

un piekto daļu, Zemesgrāmatu apliecībām, nodalījuma Nr.100000426499 un 

Nr.100000191234, nodrošinot Daugavpils domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 29.jūlija 

lēmuma Nr.487 “Par zemes gabalu nodošanu atsavināšanai” 1.1.punkta izpildi, ņemot vērā 

Daugavpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dzīvojamo māju privatizācijas un 

īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokolu Nr.8 (2.punkts), Domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, 

P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj:  

 

     1. Apstiprināt atsavināmas apbūvētas zemes vienības 556 m2 platībā, kadastra              

Nr.05000080125 (kadastra apzīmējums 05000080125), Cīruļu ielā 15, Daugavpilī (turpmāk - 

Zemesgabals), nosacīto cenu 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti eiro 00 centi) apmērā. 

     2. Pārdot Zemesgabalu uz tā esošo būvju, kadastra Nr.05005080106 (Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.100000191234), īpašniekam, turpmāk - Pircējs, par nosacīto cenu 2200,00 EUR 

(divi tūkstoši divi simti eiro 00 centi).  

     3. Pircējam, pērkot zemes vienību uz nomaksu:  

      

 

 



26 
 

3.1. jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma maksas; 

     3.2. par atlikto maksājumu jāmaksā - 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājuma termiņu kavējumu – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu;  

     3.3.  nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem; 

     3.4. ja Pircējs samaksā visu pirkuma maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā stāšanās 

dienas, maksa par atlikto maksājumu Pircējam nav jāmaksā; 

     3.5. bez Pašvaldības atļaujas atsavināmo zemes vienību nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt 

ar lietu tiesībām; 

     3.6. zemes nomas maksu par zemes vienības lietošanu jāmaksā līdz Pircēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanai zemesgrāmatā; 

     3.7. īpašuma tiesības uz atsavināmo Zemesgabalu var reģistrēt zemesgrāmatā, nostiprinot 

ķīlas tiesības uz Zemesgabalu par labu Pašvaldībai pirkuma maksas nesamaksātās summas 

apmērā.   

        4. Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamentam nosūtīt Pircējam atsavināšanas 

paziņojumu. 

       5. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Zemesgabalu, ieskaitīt Pašvaldības budžetā.     

       6. Pašvaldības Centralizētajai grāmatvedībai: 

       6.1. pēc Pircēja zemes nomas tiesību uz atsavināmo zemes vienību izbeigšanas (īpašuma 

tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā) norakstīt Zemesgabalu no Pašvaldības bilances; 

       6.2. kopā ar Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamentu nodot Zemesgabalu ar 

pieņemšanas-nodošanas aktu Pircējam. 

 

30.§    (787) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000082977,  

Artilērijas ielas 29 rajonā, Daugavpilī, pārdošanu 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu un septīto daļu, 9.panta otro daļu, 

14.panta otro un trešo daļu, 36.panta trešo daļu, 44.panta astoto daļu, nodrošinot Daugavpils 

domes (turpmāk Dome) 2021.gada 29.jūlija lēmuma Nr.487 “Par zemes gabalu nodošanu 

atsavināšanai” 1.8.punkta izpildi, ņemot vērā fiziskās personas 2019.gada 1.augusta 

iesniegumu (reģ. 08.08.2019. Nr.1182/1.2.-16), Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo 

māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokolu 

Nr.8 (10.punkts), Domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

     1. Apstiprināt atsavināmās zemes vienības (starpgabals) 357 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 05000082977 (kadastra Nr.05000082977), Artilērijas ielas 29 rajonā, Daugavpilī 

(turpmāk Zemesgabals), nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu 2556,00 EUR (divi tūkstoši pieci 

simti piecdesmit seši eiro 00 centi) apmērā.  

     2. Pircējam līdz līguma noslēgšanai (vai izsoles rīkošanas gadījumā divu nedēļu laikā kopš 

izsoles dienas) jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma maksas, galīgo 

norēķinu var veikt viena gada laikā kopš līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu 

jāmaksā - 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma  

 

 



27 
 

līgumā noteikto maksājuma termiņu kavējumu – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Ja Pircējs samaksā visu pirkuma 

maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā stāšanās dienas, maksa par atlikto maksājumu 

Pircējam nav jāmaksā. 

     3. Noteikt, ka gadījumā, ja: 

     3.1. mēneša laikā kopš sludinājuma par Zemesgabala pārdošanu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” saņemts viens pieteikums no zemesgrāmatā ierakstīta 

nekustamā īpašuma īpašnieka (visiem kopīpašniekiem), kura īpašumā esošais nekustamais 

īpašums piegul atsavināmajam Zemesgabalam, izsoli nerīkot un Zemesgabalu pārdot šai 

personai par nosacīto cenu 2556,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti piecdesmit seši eiro 00 centi); 

     3.2. pieteikumu par Zemesgabala pirkšanu šī lēmuma 3.1.punktā noteiktajā termiņā iesniegs 

vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

personas, tiks rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

noteiktajā kārtībā. 

    3.3. tiek rīkota izsole, Domes priekšsēdētājs apstiprina atsavināmā Zemesgabala izsoles 

noteikumus un izsoles komisijas sastāvu.  

     4. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Zemesgabalu, ieskaitīt Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžetā. 

 

31.§    (788) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000080235,  

Zeltkalna ielas 33 rajonā, Daugavpilī, pārdošanu 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu un septīto daļu, 9.panta otro daļu, 

14.panta otro un trešo daļu, 36.panta trešo daļu, 44.panta astoto daļu, nodrošinot Daugavpils 

domes (turpmāk Dome) 2021.gada 29.jūlija lēmuma Nr.487 “Par zemes gabalu nodošanu 

atsavināšanai” 1.7.punkta izpildi, ņemot vērā fiziskās personas 2019.gada 7.augusta 

iesniegumu (reģ. 07.08.2019. Nr.1178/1.2.-16), Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo 

māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokolu 

Nr.8 (9.punkts), Domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

     1. Apstiprināt atsavināmās zemes vienības (starpgabals) 60 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 05000080235 (kadastra Nr.05000080235), Zeltkalna ielas 33 rajonā, Daugavpilī 

(turpmāk Zemesgabals), nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu 430,00 EUR (četri simti 

trīsdesmit eiro 00 centi) apmērā.  

     2. Pircējam līdz līguma noslēgšanai (vai izsoles rīkošanas gadījumā divu nedēļu laikā kopš 

izsoles dienas) jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma maksas, galīgo 

norēķinu var veikt viena gada laikā kopš līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu 

jāmaksā - 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 

līgumā noteikto maksājuma termiņu kavējumu – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Ja Pircējs samaksā visu pirkuma 

maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā stāšanās dienas, maksa par atlikto maksājumu 

Pircējam nav jāmaksā. 

    

 

 



28 
 

  3. Noteikt, ka gadījumā, ja: 

     3.1. mēneša laikā kopš sludinājuma par Zemesgabala pārdošanu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” saņemts viens pieteikums no zemesgrāmatā ierakstīta 

nekustamā īpašuma īpašnieka (visiem kopīpašniekiem), kura īpašumā esošais nekustamais 

īpašums piegul atsavināmajam Zemesgabalam, izsoli nerīkot un Zemesgabalu pārdot šai 

personai par nosacīto cenu 430,00 EUR (četri simti trīsdesmit eiro 00 centi); 

     3.2. pieteikumu par Zemesgabala pirkšanu šī lēmuma 3.1.punktā noteiktajā termiņā iesniegs 

vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

personas, tiks rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

noteiktajā kārtībā. 

    3.3. tiek rīkota izsole, Domes priekšsēdētājs apstiprina atsavināmā Zemesgabala izsoles 

noteikumus un izsoles komisijas sastāvu.  

     4. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Zemesgabalu, ieskaitīt Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžetā. 

 

32.§    (789) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000370451, Daugavpilī, pārdošanu izsolē 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 8.panta trešo un septīto daļu, 10.pantu, 

36.panta trešo daļu, nodrošinot Daugavpils domes (turpmāk - Dome) 2021.gada 29.jūlija 

lēmuma Nr.489 “Par nekustamā īpašuma, kadastra Nr.0500 037 0451, nodošanu atsavināšanai” 

izpildi, ņemot vērā fizisku personu iesniegumus (reģ. 25.01.2021. Nr.69/1.2.-16; 16.04.2021. 

Nr.409/1.2.-16), Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokolu Nr.8 (6.punkts), Domes 

Īpašuma un mājokļu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, Domes Finanšu komitejas 

2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, 

P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

    1. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma – neapbūvētas zemes vienības 1488 m2 

platībā, kadastra apzīmējums 05000370451 (kadastra Nr.05000370451), Daugavpilī (turpmāk 

- Objekts), nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu 9500,00 EUR (deviņi tūkstoši pieci simti eiro 

00 centi) un izsoles noteikumus. 

    2. Pircējam avanss – 10% apmērā no izsolē piedāvātās augstākās summas jāsamaksā divu 

nedēļu laikā kopš izsoles. Galīgo norēķinu var veikt viena gada laikā kopš izsoles dienas. Par 

atlikto maksājumu pircējam jāmaksā 6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

    3. Ja pircējs samaksā visu pirkuma maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā stāšanās 

dienas, maksa par atlikto maksājumu pircējam nav jāmaksā. 

    4. Gadījumā, ja uz atsavināmā Objekta izsoli pieteiksies vai izolē piedalīsies viens pircējs, 

atsavināmo Objektu pārdot, ja tiek pārsolīta izsoles sākumcena. 

    5. Īpašuma tiesības uz atsavināmo Objektu pircējs var reģistrēt zemesgrāmatā pēc visas 

izsolē nosolītās summas samaksas. 

    6. Izsoles komisijai pārdot atsavināmo Objektu pamatojoties uz šim lēmumam 

pievienotajiem izsoles noteikumiem. 

    7. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Objektu, ieskaitīt Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžetā.     

     



29 
 

 8. Līdzekļus, kas tiks iegūti no reģistrācijas maksām par atsavināmo Objektu, izmaksāt 

izsoles komisijas locekļu darba apmaksai.  

 
Pielikumā: Zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000370451, Daugavpilī, izsoles noteikumi.  

 

 

33.§    (790) 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0500 025 0412 sadali 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta ievadā noteikto, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

izpildot likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums nodrošināt teritorijas attīstības programmas realizāciju 

un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību, un, Zemes pārvaldības likuma 13.panta 

trešo daļu, ņemot vērā fiziskas personas 2021.gada 15.oktobra iesniegumu un Daugavpils 

pilsētas teritoriālplānojumu, kas apstiprināts ar Domes 2020.gada 24.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr.12 “Daugavpils pilsētas teritorijas plānojuma izmantošanas un apbūves 

saistošie noteikumi un grafiskā daļa”,  kā arī ņemot vērā Daugavpils domes Īpašuma un mājokļu 

komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, 

P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Sadalīt Daugavpils pilsētas pašvaldībai piekritīgu (saskaņā ar Daugavpils pilsētas 

domes 2021.gada 11.februārī pieņemto lēmumu Nr.81 (prot.Nr.4, 31.§, p.651.)) zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 0500 025 0412, Daugavpilī, 6783m2 platībā, atbilstoši pievienotajai 

shēmai. 

2. Noteikt jaunizveidotajai zemes vienībai 1200m2 platībā  izmantošanas mērķi atbilstoši 

aktuālajam teritorijas plānojumam  –  individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601) . 

3. Atstāt zemes vienībai 5583m2 platībā  izmantošanas mērķi atbilstoši aktuālajam 

teritorijas plānojumam  –  dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (0501). 

4. Uzdot Daugavpils pilsētas pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamentam organizēt 

zemes vienības sadales procedūru. 

 

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0500 025 0412, Daugavpilī, sadales shēma. 

 

 

34.§    (791) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 25.08.2016. lēmumā Nr.446 

 “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu” 

I.Funte, V.Kononovs, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.¹ panta pirmo daļu un  Daugavpils domes  

 

 

https://www.kadastrs.lv/explications/1800103018?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property
https://www.kadastrs.lv/explications/1800103018?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property
https://www.kadastrs.lv/explications/1800103018?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property


30 
 

(turpmāk – Domes) 14.07.2016. saistošo noteikumu Nr.25 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistam” 2.punktu, ņemot vērā Domes Īpašuma un mājokļu komitejas 

2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,   Dome nolemj: 
 

Izdarīt Domes 25.08.2016. lēmumā Nr.446 “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas  

statusa noteikšanu” grozījumus un papildināt ar 1.57., 1.58., 1.59., 1.60., 1.61. un 

1.62.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

 

“1.57. dzīvoklis Nr.1 Gaismas ielā 7, Daugavpilī; 

1.58  dzīvoklis Nr.5 Gaismas ielā 7, Daugavpilī; 

1.59. dzīvoklis Nr.6 Gaismas ielā 7, Daugavpilī; 

1.60. dzīvoklis Nr.24, Gaismas ielā 7, Daugavpilī; 

1.61. dzīvoklis Nr.27, Gaismas ielā 7, Daugavpilī; 

1.62. dzīvoklis Nr.32, Gaismas ielā 7, Daugavpilī.” 

 

 

35.§    (792) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 001 2306,  

Rīgas ielas 49 rajonā, Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

3.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 "Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" 32.punktu, 40.punktu, ņemot vērā Daugavpils 

pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Pilsētbūvniecības un vides komisijas 2021.gada 

3.augusta sēdes protokola izrakstu Nr.5, Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokola 

izrakstu Nr.8,  

ievērojot Daugavpils domes (turpmāk – Dome) Īpašuma un mājokļu komitejas 2021.gada 

17.novembra atzinumu un Domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome 

nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 0500 001 2306, Rīgas ielas 49 rajonā, Daugavpilī, daļu 120 m2 platībā 

(turpmāk - Zemesgabals) bez apbūves tiesības uz 5 (pieciem) gadiem āra kafejnīcas izvietošanai 

(katra gada laika posmā no 1.jūnija līdz 31.augustam), rīkojot rakstisku nomas tiesību izsoli.  

2. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles sākuma maksu 107,00 EUR (viens 

simts septiņi eiro) mēnesī.  

3. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumus.  

          4. Izveidot Zemesgabala nomas tiesību izsoles komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: A.Nikolajevs, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta     

                                          Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

 

 



31 
 

Komisijas priekšsēdētāja  A.Kozinda, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta 

vietnieks:                           Īpašuma uzskaites daļas vadītājs; 

Komisijas locekļi:             E.Kavševiča-Semjonova, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas 

departamenta juriste;  

I.Ilarionova, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

Nekustamā īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste; 

         A.Eisāne, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

         speciāliste neapbūvētas zemes nomas jautājumos. 

5. Izsoles komisijai veikt Zemesgabala nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz šim 

lēmumam pievienotajiem izsoles noteikumiem.  

6. Izsoles komisijai parakstīt Zemesgabala nodošanas un pieņemšanas aktu.          

Pielikumā: Izsoles noteikumi ar pielikumiem. 
 

 

36.§    (793) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 001 3203, 

 Ģimnāzijas ielas 40 rajonā, Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli 

I.Funte, P.Dzalbe, I.Prelatovs,  A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

3.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 "Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" 32.punktu, 40.punktu, ņemot vērā Daugavpils 

pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Pilsētbūvniecības un vides komisijas 2021.gada 

3.augusta sēdes protokola izrakstu Nr.20, Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 27.oktobra sēdes protokola 

izrakstu Nr.8,  

ievērojot Daugavpils domes (turpmāk – Dome) Īpašuma un mājokļu komitejas 2021.gada 

17.novembra atzinumu un Domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome 

nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 0500 001 3203, Ģimnāzijas ielas 40 rajonā, Daugavpilī, daļu 4,10 m2 

platībā (turpmāk - Zemesgabals) bez apbūves tiesības uz 5 (pieciem) gadiem āra kafejnīcas 

izvietošanai (katra gada laika posmā no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim), rīkojot rakstisku nomas 

tiesību izsoli.  

2. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles sākuma maksu 4,00 EUR (četri eiro) 

mēnesī.  

3. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumus.  

       4. Izveidot Zemesgabala nomas tiesību izsoles komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: A.Nikolajevs, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta     

                                          Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

Komisijas priekšsēdētāja  A.Kozinda, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta 

vietnieks:                           Īpašuma uzskaites daļas vadītājs; 

 

 

 



32 
 

Komisijas locekļi:             E.Kavševiča-Semjonova, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas 

departamenta juriste;  

I.Ilarionova, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

Nekustamā īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste; 

         A.Eisāne, Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

         speciāliste neapbūvētas zemes nomas jautājumos. 

5. Izsoles komisijai veikt Zemesgabala nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz šim lēmumam 

pievienotajiem izsoles noteikumiem.  

6. Izsoles komisijai parakstīt Zemesgabala nodošanas un pieņemšanas aktu.          

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi ar pielikumiem. 

 

 

37.§    (794) 

 

Par sakņu dārza nomas tiesību izbeigšanu 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un to, ka 

zemes lietotāja mirusi, atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils  dome nolemj: 

 

 Izbeigt nomas tiesības uz sakņu dārzu Križu rajonā Svetlanai Svidinskai un atzīt par spēku 

zaudējušu Daugavpils pilsētas domes 1997.gada 12.jūnija lēmuma Nr.214 “Par pilsētas valdes 

un domes lēmumu atcelšanu un zemes gabalu piešķiršanu sakņu dārziem”  5.10.apakšpunktu: 

 

“5.10. S.Svidinskai, dzīv.Viršu ielā 46, dz.11, zemes platībā 489 m². Križu rajonā.” 
 

 

38.§    (795) 

 

Par grozījumiem Daugavpils domes 2021.gada 14.oktobra lēmumā Nr.679  

“Par zemes nomas tiesību piešķiršanu sakņu dārzu ierīkošanai” 

I.Funte, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un ņemot vērā 

nepieciešamību precizēt informāciju Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 14.oktobra lēmumā 

Nr.679 “Par zemes nomas tiesību piešķiršanu sakņu dārzu ierīkošanai”, atklāti balsojot: PAR – 

14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

Grozīt Daugavpils domes 2021.gada 14.oktobra lēmuma Nr.679  “Par zemes nomas tiesību 

piešķiršanu sakņu dārzu ierīkošanai”  1.4., 1.15. un 1.27. apakšpunktus:  

1. 1.4. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

“1.4. (Vārds, uzvārds), (personas kods), dzīv. (adrese),, Daugavpilī, zemes platībā 157m2, 

kadastra Nr.0500 036 1801 (kadastra apz. 0500 036 1801), Vaļņu ielas 14 rajonā”; 

 

2. 1.15. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 



33 
 

“1.15. (Vārds, uzvārds), (personas kods), dzīv. (adrese), Daugavpilī, zemes platībā 

363m2, kadastra Nr.0500 031 4202 (kadastra apz.0500 031 4202), Križu rajonā”; 

3. 1.27. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

“1.27. (Vārds, uzvārds), (personas kods), dzīv. (adrese),, Daugavpilī, zemes platībā 

340m2, kadastra Nr.0500 021 1015 (kadastra apz.0500 021 1015), Apšu ielas rajonā”. 

 

39.§    (796) 

 

Par grozījumu Daugavpils pilsētas domes 2019.gada 10.oktobra lēmumā Nr.609  

„Par galvojumu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Daugavpils ūdens”” 

A.Vasiļjeva, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta otro un trešu daļu, Ministru 

kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, ņemot vērā Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumu 

Nr.403 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un 

nodrošināt pieslēgšanas iespējas” īstenošanas noteikumi” 38.2.punktu,  2018.gada 27.aprīlī 

starp SIA “Daugavpils ūdens” un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgto līgumu par 

Eiropas Savienības fonda projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas attīstība Judovkas 

rajonā, Daugavpilī” Nr.5.3.1.0/18/I/001 īstenošanu, ievērojot 2019.gada 12.decembrī starp SIA 

“Daugavpils ūdens” un Valsts kasi noslēgto Aizdevuma līgumu Nr.A1/1/19/462 un 2019.gada 

12.decembrī starp Daugavpils pilsētas pašvaldību un Valsts kasi noslēgto Galvojuma līgumu 

Nr.G/19/463, Ministru kabineta 2019.gada 13.augusta noteikumu Nr.362 “Kārtība, kādā 

ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā 

valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 

40.1. punktu, ievērojot to, ka starp SIA “Daugavpils ūdens” un SIA “LAGRON” (turpmāk – 

Būvuzņēmējs) 2019.gada 16.decembrī noslēgtā būvniecības līguma “Būvdarbu veikšana 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas attīstība 

Judovkas rajonā, Daugavpilī” ietvaros (SAM 5.3.1.)”, būvniecības līguma Nr.DŪ-2019/3 

(Nr.LDU 105/19), izpildes termiņš tika pagarināts, un būvniecības darbus Būvuzņēmējs 

saskaņā ar darbu izpildes laika grafikiem plāno pabeigt līdz 2021.gada beigām, lai nodrošinātu 

Būvuzņēmēja faktiski izpildīto darbu apmaksu saskaņā ar būvniecības līguma nosacījumiem, 

kā arī veiktu apmaksu par autoruzraudzības un inženiertehniskās uzraudzības pakalpojumiem, 

ņemot vērā Daugavpils domes Finanšu komitejas 2021.gada 17.novembra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils dome 

nolemj: 
 

Izdarīt grozījumu Domes 2019.gada 10.oktobra lēmumā Nr.609 “Par galvojuma 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Daugavpils ūdens”, izsakot lēmuma 1.punktu šādā 

redakcijā: 

1. Atbalstīt projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas attīstība Judovkas rajonā, 

Daugavpilī” īstenošanu un sniegt galvojumu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Daugavpils 

ūdens” (reģistrācijas numurs 41503002432, juridiskā adrese: Ūdensvada ielā 3, Daugavpilī), 

kuras kapitāla daļas 100% apmērā pieder Daugavpils pilsētas pašvaldībai, aizņēmuma 

saņemšanai Valsts kasē ar noteikto procentu likmi vai citā kredītiestādē, kas piedāvā 

izdevīgākos aizdevuma nosacījumus, Kohēzijas fonda projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas attīstība Judovkas rajonā, Daugavpilī” finansēšanai EUR 3 128 158.00 (trīs miljoni 

viens simts divdesmit astoņi tūkstoši viens simts piecdesmit astoņi eiro, 00 centi) apmērā, ar 

atmaksas termiņu līdz 20 gadiem un aizņēmuma izmaksas termiņu līdz 2022.gada 31.augustam. 



34 
 

 

Sēdi slēdz plkst.15.37 

 

 

Sēdi vadīja:  

 

 

Domes priekšsēdētājs                   (personiskais paraksts)                         A.Elksniņš 

 

 

 Protokoliste                                 (personiskais paraksts)                             S.Rimicāne   

 

 

 

 

 


